
      

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DÉ COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 02.Q.13. 3584. 

OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DL02.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 

Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 

continuación, con domicilio en varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido durante dos años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

EXPE|NOMBRE CANTON No. | FECHA No.[TOMO [FECHA CANTON 

89268 | ENVIROLAND SOCIEDAD ANONIMA, INGENIERIA Y QUITO 22|Mar 8 2000 1218|131 May 22 2000 ¡QUITO 

a SERVICIOS EN MANEJO Y CONTROL AMBIENTAL 

e 89271] SOCIEDAD AGRICOLA LA CANTORA CIA. LTDA. QUITO 3|Apr 10 2000 32|NULL Jun 12000 [MEJÍA 

y 89273|PROPARTSEV S.A QUITO 24|Mar 22 2000 1396/131 Jun 92000 [QUITO 

89275|EPCILONCORP S.A. QUITO 5|Jun 1 2000 11 [NULL Jul 32000 ¡ESMERALDAS 

89276 | CONSTRUCTORA ALBUJA Y ASOCIADOS CIA. LTDA QUITO 9|May 30 2000 1661/131 Jul 42000 [QUITO 

89277|KIRIOS CIA. LTDA. QUITO 27|May 5 2000 15791131 Jun 27 2000 ¡QUITO 

89278| COMERCIALIZADORA MANSSUR CALLE S.A. CMCSA — ¡VENTANAS 2|Nov 25 1999 9|NULL May 30 2000 [ESMERALDAS 

89281| AGRO DOS MIL AGRICULTORES DOS MIL CIA. LTDA QUITO 21 [Jun 15 2000 1697|131 Jul 72000 [QUITO 

89286] TORRE DORADA ESTRATEVIV COMPAÑIA LIMITADA — [QUITO 9]|Apr 26 2000 1677/4131 Jul 52000 [QUITO 

89289] MENSAJERIA EXPRESA VALLEXPRESS CIA. LTDA. QUITO 27|Jan 27 2000 928|NULL May 24 2000 |RUMINAHU! 

89296| FARMACIAS COMERCIAL FARMAGLOBAL CIA. LTDA QUITO 4|Jun 6 2000 1638|131 Jul 32000 [QUITO 

89299 |EXPOREQUINOCCIAL CIA. LTDA QUITO 11 [Jun 22 2000 1672/131 Jul 52000 ¡QUITO 

B9306| CENTRO DE CONVENCIONES Y HOSTAL VILLAFELIZ [QUITO 39|Apr 7 2000 52|NULL May 30 2000 |LATACUNGA 

S.A 

89309] FAMMIZARTEX S.A. QUITO 3|Feb 7 2000 508/131 Mar 82000 ¡QUITO 

89313| CENTRAL DE VIAJES TIERRADELUNA CIA, LTDA. QUITO 5 [Nov 19 1999 9591131 Apr 25 2000 [QUITO 

89314]IMPORTADORA, EXPORTADORA Y QUITO 11|May 19 2000 1615/131 Jun 29 2000 [QUITO 

REPRESENTACIONES GIRALDO BURKE G86 CIA. 
LTDA. 

89327] AGENCIA DE TURISMO GEMEK HERMANOS CIA. LTDA [ARCHIDONA 1¡Apr 24 2000 48|8 Jul 17 2000 [TENA 

89331 |CINE RRODUCCIONES 4 TELEVISION S.A. QUITO 12|May 12 2000 1514/131 Jun 21 2000 [QUITO 
CINPROTELSA 

89338[SAICSA SEGURIDAD AMBIENTAL INDUSTRIAL S.A. QUITO 12|May 5 2000 1336)131 Jun 22000 [QUITO 

89351] COMTEXAR COMERCIALIZADORA DE TEXTILES CIA. — [QUITO 11jJun 9 2000 1669/131 Jul 52000 [QUITO 
LTDA. 

89352] JARAMILLO ABAD VILLACRECES ASOCIADOS CIA. QUITO 28] May 24 2000 1630)131 Jun 30 2000 ¡QUITO 
LTDA 

89353] VENTAS Y SOLUCIONES MEDICAS VENSOMED CIA. QUITO 5|May 9 2000 1796|131 Jul 14 2000 [QUITO 
LTDA. 

89359 | INGENIERIA REPRESENTACIONES Y SERVICIOS QUITO 4|May 5 2000 1717/1131 Jul '000 
TECNICOS INRESET CIA. LTDA Y Y 102 QuITo 

89367|PALMERAS SURAMERICANAS PALMASUR S.A. QUITO 24]JJun 8 2000 17821131 Jul 142000 [QUITO 

89369| FORREST DEW CIA. LTDA, QUITO 40|May 25 2000 15001131 Jun 20 2000 [QUITO 
89371 ¡HMAKMATECUAD TRAVEL S.A QUITO "9 [May 17 2000 6/1 Jul 31 2000 [QUITO 

89376 TRANSPORTES REFRIGERADOS TRANSFARIO CIA. QUITO 28] Jun +3 2000 1869]131 Jul 242000 [QUITO 

89389| TRANSPORTES LASSOBLOQUES CIA. LTDA. QUITO 4|Feb 2 1999 2029[130 Aug 27 1999 [QUITO 

89391 |FASTPLAST CIA. LTDA. QUITO 16]May 16 2000 17931131 Ju) 14 2000 [QUITO 

89392 OMOBILIARIA ANDREA SEBASTIAN Y CARLA ANSECA [QUITO 5|Jun 6 2000 1719/131 Jul 102000 ¡QUITO 

89393 NEGOCIOS Y SISTEMAS DE COMERCIALIZACION S.S. ¡QUITO 17|Jul 6 2000 18491131 Jul 21 2000 [QUITO 

89397 |ASESORIA CULTURAL SECONCU CIA. LTDA. QUITO 15|Aug 20 1999 12161131 May 22 2000 [QUITO 

89400] INDUSTRIAS EDJUEDKO CIA. LTDA QUITO 27 | Jun 23 2000 1881/131 ul 25 2000 [QUITO 
   



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

S.A 
GREEN SOFT CIA. LTDA. 

TEMIELECTRIC CIA. LTDA 

CIA. LTDA 

LINKOS CIA. LTDA 
S.A. SOLO PRODUCTOS DEL MAR OVIEJO 

LTDA. 
8 COMERCIALIZADORA CIA. LTDA 

AND BP4S CIA. L 

AM LTDA. 

S.A. 

CARIBBEAN GLASS S.A. 

ATOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CÍA. 
.TDA 

Y EVENTOS CIA. 
TDA. 

ALS.A 

CIA. L 

DE SEGURIDAD E INVESTIGACION 
'ADA DEL NORTE C.S.HP.N. CIA. LTDA 

CIA. LTDA. 

A 

S.A. 

CIA. LTDA 

FLUVIAL RIVER TOURS FLUVRIV CIA. LTDA. 

SUNRISETRAVEL CIA. LTDA. 

SERVICES S.A. 

PRIVADA EXPERIMENTADA DIURNA Y 
NOCTURNA, PRIVEDYN CIA. LTDA. 

8 SAARI 
- L 

CIA. 
DEL MAR CIA. LTDA 

PRINTING S.A. 

INTERNA TRADING 
LTDA. 

CIA. LTDA 

CIA. LTDA 

SERVICES 4 SPARES S.A. SGS 

REKALDE RA ARQUITECTOS Y 
RBEKALPENÑA CIA. LTDA. 

VIAJES Y TURISMO C 4 C CUBERO 
LTDA 

LATIN BUREAU PÚBLICOS CIA. L 

FORTALEZACORP S.A 

MUNVERD MUNDO VERDE CIA. LTDA. 

MEGADENTAL CÍA. LTDA. 

8. V TURA 
CIA. LTDA 

GAREENMAC S.A 

SILVERKEY NACIONAL E 
INTERNACIONAL DE CARGA S.A 

DE VIAJES LTDA. 

Pa. INTERNACIONALES CIA. 
LTDA 

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de 
Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1J.DJDL.02.2440 de 3 de octubre 
del 2002, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando anterior, y, 

11 2000 

19 2000 

9 2000 

17 2000 

23 2000 

19 1999 

28 1995 

27 2000 

19 2000 

20 2000 

7 2000 

7 2000 

15 2000 

12 2000 

27 2000 

5 2000 

13 2000 

16 2000 

8 2000 

28 2000 

19 2000 

3 2000 

7 2000 

231999 

Mar 2 2000 

Mar 20 2000 

1 2000 

23 2000 

12 2000 

7 2000 

Jun 7 2000 

20 2000 

May 23 2000 

19 2000 
6 2000 
5 2000 

Aug 11 2000 

17 2000 

Jun 21 2000 

25 2000 

Jun 20 2000 

8 2000 

31 2000 

23 2000 

14 2000 

3 2000 

22 2000   
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 35 84 dl 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : os 

-3- 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
" Resolución No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 
de la Ley de Compañías Codificada. 

- ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en 
uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente 

resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

      
A fi xl 

- FRB/pcs 
- Exp. Res. Mas. 

  

ompañías, en Quito, 0 9 0CT. 2002


